FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE

Gabinete do Reitor - Assessoria dos Conselhos
Av. Agamenon Magalhães, s/n, Santo Amaro – Recife-PE                       CEP - 50100-010 – FONE: (0813183-3681 - Site:www.upe.br

C.G.C.: 11.022.597/0001-91

64

RESOLUÇÃO CEPE Nº 063/2011

Ementa: Aprova a Regulamentação da Estruturação do
Núcleo Docente Estruturante dos Cursos de Graduação da
UPE.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, no uso das atribuições que
lhe conferem o Art. 33 inciso I, do Estatuto da Universidade de Pernambuco e tendo em vista
deliberação tomada por unanimidade em sessão realizada no dia 01 de novembro de 2011,

RESOLVE,

Art. 1º. Aprovar a Regulamentação da Estruturação do Núcleo Docente Estruturante dos
Cursos de Graduação da Universidade de Pernambuco-UPE.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, Sala de Sessões, em 01 de novembro de 2011.

Prof. Carlos Fernando de Araújo Calado
PRESIDENTE